13. ἀνθρώπῳ] Cod. Vat. ἄνω, in marg. ut Ed., explicato videlicet scribendi compendio. Mox Marc. C. σύνεσιν pro σύνεστιν.

14. Οὐδέ γε] Ita Codd. excepto Darm., omnes. Sed. Ed. Οὐ δι τι. Mox Marc. C. αἰσθητικοί.

16. αὐξόμενον] Codd. Mon. A. et Vat. αὐξανόμενον.

tum, sive indefinitas quadam. In superioribus quidem est interminata natura, sed in specie quadam consistit. Non enim est prorsus indefinita, sed quatenus ad suam refertur perfectionem. Quod autem hic indeterminatum dicitur, indefinitum est omnino, et indefinitas ipsa: quae quidem dum perficitur, corpus evadit, accipiens formam potentiae suaē accommodatam, participatio nem videlicet generantis et nutrientis, idque in corpore solum superiorum est extremum, in ipso inferioris extremo.

II. Transmigratio animarum.

Proinde quod dicitur a Platone: anima omnis totius inanimati curam habet, in hac anima po-

tissimum habet locum: aliae vero se aliter habent. Per totum itaque cælum revolvitur, alias in aliis speciebus, sive in sensuali specie, sive rationali, sive etiam vegetali. Pars enim ejus dominans consentaneum sibi peragit munus: cætera vero torpent: extra namque relicta videntur: in homine autem non superant, quae deterriora sunt, sed simul existunt. Neque tamen, quod melius est, superat semper: nam haec quoque locum in eo suum habent. Quam ob rem et tamquam sensuales vivunt: adsunt enim et instrumenta sensus. Multa quoque ab hominibus fiunt quasi plantis: corpus siquidem eeu planta ab intrinseco augetur et gignitur: quapropter omnia in agendo communicant. Secundum vero

φεύγειν δεῖ πρὸς τὸ ἄνω, ἵνα μὴ εἰς τὴν αἰσθητικὴν ἐπακολουθοῦντες τοῖς αἰσθητοῖς εἰδώλοις, μηδὲ εἰς τὴν φυτικὴν ἐπακολουθοῦντες τῇ ἐφέσει τοῦ γεννᾶν καὶ ἐδωδῶν λιχνείαις· ἀλλ’ εἰς τὸ νοερὸν καὶ νοῦν καὶ θεόν. Ὅσοι μὲν οὖν τὸν ἄνθρωπον ἐτήρησαν, πάλιν ἄνθρωποι· ὅσοι δὲ αἰσθήσει μόνον ἔζησαν, ζῶα· ἀλλ’ εἰ μὲν αἰσθήσει μετὰ τὸν μοῦνον, τὰ ἄγρια· καὶ ἡ διαφορὰ ἡ ἐν τούτοις τὸ διάφορον τῶν τοιούτων ποιεῖ· ὅσοι δὲ μετ’ ἐπιθυμίας καὶ τῆς ἡδονῆς τοῦ ἐπιθυμοῦντος, τὰ ἀκόλαστα τῶν ζῶων, καὶ γαστρίμαργα· εἰ δὲ μηδὲ αἰσθήσει μετὰ τούτων, ἀλλὰ νωθείᾳ αἰσθήσεως μετ’ αὐτῶν, καὶ φυτά. Μόνον γὰρ τοῦτο ἡ μάλιστα ἐνήργει τὸ φυτικὸν, καὶ ἦν αὐτοῖς μελέτη δευδρωθῆναι· τοὺς δὲ φιλομούσους μὲν, καθαρίους δὲ τὰ ἄλλα, εἰς τὰς ὠδικά· τοὺς δὲ ἀλόγως βασιλέας, ἀετοὺς, εἰ μὴ ἄλλη κακία παρείη· μετεωρολόγους δὲ ἄνευ φρονήσεως, εἰς τὸν οὐρανὸν ἀεὶ αἰρομένους, εἰς ὅρνεις μετεώρους ταῖς πτήσεσιν· ὁ δὲ τὴν πολιτικὴν ἀρετὴν, ἄνθρωπος· ὁ δὲ ἥπτον ἀρετῆς πολιτικῆς μετέχων· πολιτικὸν ζῶον, ἡ μέλιττα τὰ τοιαῦτα.